sibilem autem spiritum exspectare desuper, qui veluti de tertio celo

ignem suum dirigat spiritalem ^) , ut veniente eo^) quod perfectum est,

evacuetur quod ex parte est^).' Super hoc Girardus in glosa: *In hoc

loco^^) vocat terram scripturam prioris testamenti, aquam scripturam

novi testamenti, ignem vero scripturam evangelii eterni^^).' Et supra,

Jhid. eodem capitulo^^): 'Erat autem^^) locus tenebrosus et quasi celum ob-

scurum vetus illud testamentum, quod proprie littera dictum est, nichil

habens in se caloris, nichil luminis, nisi quod prophete viri justissimi

sub eo multipliciter dati sunt, qui habentes in se ipsis spiritum dei

essent quasi quedam luminaria in caliginoso loco aut certe velut^*) clara

celi sidera in caligine noctis ^^). Sequtum est autem tempus gratie, ut

panderetur^^) secundum celum et conderetur novum testamentum velut

in claritate lune^^).' Et infra, postquam notavit multam preeminentiam

1) usque versiim 11 inclus. G intitnlatur revera: Incipit septima pars.

2) 3. Reg. 18, SO sqq. 3) A addit id est. 4) 2. Macc. 1, 20. 5) Joh. 2, 1.

6) in codd. hie aliqua adduntur. 7) exspectare — spiritalem] scilicet ignem

spiritualem veluti de tercio celo dirigere A. 8) hoc A. 9) 1. Cor. 13, 10.

Interlinearifer huc usque Joachim. 10) mysterio A. Correctnra destmipta est

ex glossa ad hunc locuni in D. 11) addit Glossa in D: ut posterius apparebit.

12) interlineariter dicit Joachim. 13) deest A. 14) deest A. 15) Codd. pro-

sequuntur: Sed quanta esse potest lux illa volentibus operari? 16) con-

deretur A, 17) sicut nota 9.

Protocoll der Commission zu Anagni. 127

et differentiam novi tcstnmcnti ad vetus^) snbjiingitur^): 'Ccrtc videmus

veP) ex parte, quid ditterat et quid'^) distct inter utrumque celum.

Sed num-"*) quia secundum celum taute novimus esse digiiitatis, idcirco

dieimus esse in eo finem perfectioiiis iiostre? Et ubi est illud, quod

jam renatis in Christo inproperabat Paulus^), vocans illos homines" et

animalcs et quibus lac opus esset et non solidus cibus, dicens, animalem

liomincm non percipere ca que sunt Spiritus dci^)? Restat ergo ut in

tertio celo tinem perfectionis nostre positum esse^j intelligamus, celo

utique spiritualis intelligentie, que de utroque testamento procedit^).'

Super hoc glossa fratris Girardi: 'Declaratio est ejus^^), quod dicitur

evangelium eternum, in secundo libro Psalterii decem cordarum^^)',

scilicet XIX. capitulo, quod incipit: In primo sane tempore. 'Sed nunc^^) ^^'^- ^^•

agendum est de tempore quinto, in cujus initio sumus nos, in quo